
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale  

Assegnazione di ulteriori n. 2 posti di docenti a tempo indeterminato da destinare ai Progetti 

nazionali per l’anno scolastico 2024/25 presso l’USR per la Campania, ai sensi dell’art. 1 

comma 65 della Legge 13 luglio 2015, n. 107. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA           la legge 13 luglio 2015 n.107, recante “Riforma del sistema 

nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti” e in particolare l’art. 1 comma 

65 nelle parti in cui stabilisce che il riparto della dotazione su 

base regionale “considera altresì il fabbisogno per progetti e 

convenzioni di particolare rilevanza didattica e culturale espresso 

da reti di scuole o per progetti di valore nazionale”; 

 

    VISTO           il decreto ministeriale n. 659 del 26 agosto 2016, che assegna 

all’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania il contingente di 

personale docente da destinare ai progetti nazionali ai sensi 

dell’articolo 1 comma 65, legge n. 107 del 2015; 

 

VISTA          la nota ministeriale AOOGABMI n.59037 del 18/04/2024 recante 

oggetto “Comandi dei dirigenti scolastici e del personale docente 

per l’anno scolastico 2024/25 ai sensi dell’articolo 26, comma 8 

della legge 23 dicembre 1998, n. 448 e dell’articolo 1, comma 65 

della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 

RITENUTO di dover procedere all’acquisizione delle istanze dei docenti 

da destinare ai progetti nazionali di cui all’articolo 1, comma 65, 

legge n. 107 del 2015 per l’anno scolastico 2024/25, nel limite 

massimo del contingente di cui al D.M. n. 659 del 26 agosto 

2016; 

 

CONSIDERATO che l’assegnazione dei docenti da destinare ai progetti di valore 

nazionale di cui all’articolo 1, comma 65, legge n. 107 del 2015 è 

subordinata alla effettiva disponibilità dei posti in organico ed 

alle esigenze organizzative dei progetti che saranno promossi in 

ambito regionale; 

VISTO                          il proprio Avviso prot. n. AOODRCA 38980 del 4 luglio 2024, 

con il quale è stata emanata la “Procedura per la selezione di n. 57 

posti di docenti a tempo indeterminato da destinare ai Progetti 

nazionali per l’anno scolastico 2024/25 presso l’USR per la 

Campania, ai sensi dell’art. 1 comma 65 della Legge 13 luglio 

2015, n. 107; 



 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

Direzione Generale  

CONSIDERATA  la necessità di incrementare di n.1 posto l’Ambito progettuale B2 e 

di n. 1 posto l’Ambito progettuale H; 

DECRETA 

Articolo 1 

Si dispone l’assegnazione di ulteriori n. 2 posti di docenti a tempo indeterminato da destinare ai 

Progetti nazionali per l’anno scolastico 2024/25 presso l’USR per la Campania, ai sensi dell’art. 

1 comma 65 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 e precisamente nei seguenti ambiti: 

 

Ambiti 

Numero 

massimo di 

posti da 

assegnare 

B2) Sviluppo dei comportamenti ispirati a uno stile di vita sano, con 

particolare riferimento all’educazione fisica e allo sport. 1 

H) Supporto alle istituzioni scolastiche ed alle loro reti per l’attuazione e 

l’implementazione della legge 107/2015. 

Autonomia scolastica, pianificazione dell’offerta formativa, 

sistema integrato 0-6 

 

1 

 

Articolo 2 

Per quanto concerne le modalità e i tempi di presentazione delle istanze e la valutazione delle 

stesse, si conferma quanto disposto dal precedente Avviso prot. n. AOODRCA 38980 del 4 

luglio 2024, con il quale è stata emanata la “Procedura per la selezione di n. 57 posti di docenti a 

tempo indeterminato da destinare ai Progetti nazionali per l’anno scolastico 2024/25 presso 

l’USR per la Campania, ai sensi dell’art. 1 comma 65 della Legge 13 luglio 2015, n. 107. 
 

                 

                                                                           IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                        Ettore Acerra           
 

 

 
 


		2024-07-09T15:58:10+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-07-10T07:42:49+0200
	protocollo




